


Sellega teatab E S. S. Kalewi Raskejõustiku osakond, et Spordi Liidu lubaga, korraldab 
osakond 27. ja 28. nowembril s. a. 

Teised rahwuswahelised raskejõustiku wõistlused tõstmi
ses ja maadlemises ja rahwuswahelised poksi wõistlused. 
Tõstmine on Prantsuse tempos, neljas kaalus keha raskuse järele ja wiies eritõstes, nimelt: 

ühe käega tõukamine, 1) Sule kaal alla 60 kg. 
ühe käega kiskumine, 2) Kerge „ „ 67 Va „ 
kahe käega kiskumine, 3) Kesk „ „ 75 „ 
kahe käega tõukamine ja 4) Raske „ üle 75 „ 
kahe käega surumine. 

Maadlused on wiies kalus, keha raskuse järele; 
1) Sule kaal alla 60 kg. ehk 146l/a naela 
2) Kerge „ „ 67Va „ 165 
3) Kesk .. . 75 . „ 183 
4) Pool r. „ „ .82V» .. « 201 
5) Raske „ üle 82Va „ „ 201 

Poksimiste wõistlustest wõiwad osa wõtta sõjawäe spordi-salgad, õppekomandod ja need spordi
seltside liikmed, kes weel mitte spordi liidu alla ei kuulu, kuid aga wäljaspool wõistlust. 

Poksimine on 6-es kaalus; 
1) Kärbes kaal alla 50 kg. 
2) Kuke „ „ 53 „ 
3) Sule „ „ 57 „ 
4) Kerge kesk,, „ 66 „ 
5) Kesk „ „ 72 „ 
6) Raske „ üle 72 „ 

Auhindasi jagatakse wälja igas klassis wähemalt k o l m , osawõtjate arwu silmas 
pidades ka rohkem. 

Osawõtmise maks 10 cnarka isiku kohta. 
Üles anda wõistlustes wõib kuni 20-da nowembrini s. a., wastasel korral jääb üles

andmine tähelpanemata. 
Wõistlused algawad kell 7 õhtul, kaalumine 2 tundi enne wõistlust. 
Üles anda E. S. S. KALEW, Raskejõustiku osakond, Pikk t. Ks 47, postkast Ks 70, Tallinn. 

Juhatus. 

Eesti Spordi Tarbenõude Osaühisus 

„E S T O" 
Tallinnas, Pikk tänaw Ns 47. -, Tallinnas. Pikk tänaw Ka 47. 

Talwe spordi abinõud: 
Suusad 

Suusa kepid 
Kelgud 

Suusa määre 
Willased kamsonid ja mütsid 

Wõimlemise riistad 
Wõimlemise riided 

Wõimlemise kingad. 
Wäliste tellimiste korralik täitmine. 



EESTI SPORDILEHT 
I. aastakäik Laupäeval, 13. nowembril 1920 Nr. 10 

Kuulutuste hinnad: 
Kaantel: 1 mark millimeeter 
Tekstis: 2 marka 

Eesti Spordileht ilmub kaks 
korda kuus. Toimetus ja tali
tus on Tallinnas, pikk tän. 47 

Üksik nr. 10 marka 
Postiga kuus . . Mk. 23. 
Väljamaale . . » 50. 

Wene eme-Mi WWeWMWW DelfiM 
Soome wõidab 6—0 wastu. 

Esimene jalgpalli wõistlus Soome ja Ees-
t i wahel peeti ära läinud pühapäewal, 17. ok-
toobril s. a. Helsingis. Selleks oli saanud 
Eesti Spordi Li i t kutse mängu korraldajalt. 
Soome jalgpalli liidult. Et aga kutse E. S. 
Liidule wäga hilja kätte tuli, oli muidugi 
wõimata head meeskonda wälja saata, kes 
soomlastega hea resultaadiga oleks mängi-
nud. Esiteks seati meeskonnad kokku ilma 
kohaliste spordiseltside teadmata, mille tõttu 
ni i mõnedki paremad mängijad kodu jäeti, 
teiseks, parajasti ärasõidu eel loobusid sõidust 
paar paremat mängijat, mille tõttu meeskon-
na koosseisus suuresti nõrgestatud sai. 

Siiski asuti 16. skp. hommikul rõõmsa 
meeleoluga teele, südames mõteldes, et kuigi 
kaotame, siis ometi õpime midagi oma wa-
nematelt wendadelt, kes jalgpallis nii suuri 
tagajärgi saawutanud on. Merehaigus tegi 
spordimeestele wõrdlemisi wähe waewa ja kel-
la 4 ajaks jõuti õnnelikult Helsingi, kus soom-
lased lahkesti wastuwõtmas olid. 

Imestust äratas eestlastes Soome mau-
gija Eklöw, kes minutikski meie spordimeeste 
juurest ei lahkunud ja isegi kõigile meie män-
gijatele saabaste alla oma käega ja omal ku-
lul nupud tagus, mille tõttu ka eestlased nii 
wõrdlemisi hea eduga libedal, rohusel wäljal 
soomlastele wastu panid. Wõistluse alguks 
oli platsile kogunud 2—3000 pealtwaatajat, 
kes elawa käteplaginaga Eesti mängijaid ter-
witasid, kui need tulipuuastes särkides kolme 
inusta lõwiga südame kohal, mänguplatsile 
ilmusid. Eestlased walisid omale esimeseks 
mängu ajaks allatuulse poole. Kuid walik ci 
õnnestanud. Juba teisel minutil lüüakse 
meile esimene goal. Sellele järgneb kohe tei-
ne, kolmas . . . Eestlased on nagu paralisec-
ritud, ainult kaitse töötab euam-wähem kor-
rätikult. Kuid pikkamisi hakkab weri soontes 
käima, eestlased toibuwad ja juba hakkab pall 
soomlaste wärawa all käima. Kuid nende 
kaitsejad on nii head, et kõige püüdmiste 
peale waatamata meie meestel korda ei lähe 

palli waenlaste wärawast läbi wiia. Esimene 
.pool lõpeb soomlaste wõiduga 4:0. Mängi-
jäte meeleolu on alla null i : kui soomlased 
juba wastu tuult mängides nii häid tagajär-
gi on saawutanud, mis siis weel rääkida, kui 
nad alla tuult mängima hakkawad . . . Kuid 
Soome eestlaste kihutustöö mõjul tõuseb 
mängijates rahwuse tunne ja uue energiaga 
minnakse mänguplatsile. Pall lendab wa-
rawa alt wärawa alla, kuid on siiski näha 
soomlaste ülewõimu, mis ka resultaadis 
awaldub. Teine pool lõpeb soomlaste wõi-
duga 2:0. Kokku 6:0. Igatahes ootasime 
rohkem. Isegi Soome asjatundjad tunnis-
tasid, et nende meeskonna koosseis kõige tu-
gewam on olnud, tugewam isegi, kui roots-
laste wastu mängides, aga niisugust resul-
taati ei olla nad mitte ootanud. Muidugi 
tuleb selles au anda, meie kaitsele, kes ka wa-
ga hästi töötas, mida tunnistawad nii mit-
medki wiimasel silmapilgul ära hoitud goalid, 
kui ka Soome publikumi elaw kiitus meie 
wärawawahile ja kaitsjatele. 

Õhtul oli soomlaste poolt korraldatud 
ühine pidusöök. Eesti ja Soome mängijatele. 
Meie spordimehi terwitades, annetas, hr, 
Soinio Soome jalapalli Liidu nimel karika 
Eesti mängijatele, tähendates, et see olgu 
märgiks soomlaste austusest eestlaste wastu, 
kes nii cnnastsalgawalt niänguplatsil oma 
wanematele wendadele wastu on pannud. 
Soomlastel on küll ülekaal, kuid tänase 
mängu tagajärgi arwesse wõttes, wõib ole-
lada, et eestlased kindlal tahtmisel ja kawa-
kindlal harjutamisel juba lähemal ajal soom-
lastega hoopis teiste tagajärgedega mängida 
wõiwad. Wastastikku teineteist elada lastes, 
lahkusid mängijad lõbusal meeleolul koost. 

Esmaspäewaa päew wiideti linna täht-
samaid kohti waadates ära, kuna õhtuks män-
gijad endise Soome Eesti konsuli hr. Schwal-
be juurde olid kutsutud. Meeltülendawal 
kooswiibimiscl wahetati mõtteid Eesti spordi 
arenemise üle, eriti jalgpallimängu, kui hu-
witawa ja kasuliku spordiharu edendamise 
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üle Eestis. Tähendatud otstarbeks kinkis 
Soome Eesti saatkonna liige hr. Kirotar E. 
Spordi Liidule ühe jalgpalli, pealkirjaga: 
„Tulewasele Eesti komandole," kuua hr. 
Schwalbe iga-aastasteks Eesti ja Soome wa-
helisteks mängudeks igawesti rändawa kari-
ka 25.000 Emk. wäärtuses annetas, Mõle-
maid annetajaid tänas E. Spordi Liidu ui-
mel Reinans. Otsustati auustatud pall tei-
sipäewasel wõistluscl kohe õnnetähena mängu 
wõtta ja karika mäugusi niipea, kui wõimalik, 
korraldada. 

Teisipäewaks oli määratud mäng ühe 
Soome kõige tugewama jalgpalli komaudoga: 
„Ialkapallo'ga". Ehk küll äripäew oli, siis-
ki oli pealtwaatajaid rohkesti, mis osalt sel-
lest tingitud oli, et kooliõpilased hinnata 
pealtwaatajad olid. „Ialkapallo" meeskon
na mäuguwõime üle annab juba see asjaolu 
kiudlat tuuuistust, et taheudatud meeskon
nast terwelt 7 meest Soome Liidu komandos 
umugiwad. Algas mäng. Eestlased on juba 
rohkem wilunud, külmawerelisemad, kui pu-
hapäewal ja juba see asjaolu ei lase soomlasi 
euam meie wärawa lÄhedale. Ka oli meie 
meeskonna koosseis ajajate l i ini suhtes üm-
bermoodustatud, mille tõttu pall kergesti 
soomlaste wärawa alla sai wiidud. Esimese 
goali soomlastele lõi mürisewate kiiduawal-
duste all meie pahem sisemiue, noor „Kale-
wi" mängija Prum, millele ka warsti jällegi 
tema poolt teine järgnes. Soomlased imes-

Suusad on õige Wanast ajast päritud ja 
nende kodumaaks loetakse Põhja-Aasiat. Seal 
olid nad hoopis teistsugused, kui uad praegu 
ou, ja neid tarwitas igaüks: noor kui waua, 
sest sügawa lume tõttu ou seal liikumine ilma 
nendeta wõimata. 

Wanast! olid suusad owalitaolised. Neid 
puliuti pajuwitstest ehk olid lihtsad laua wõi 
puukoore tükid, mida jalge külge seoti, et lu-
me peal liikuda. Pragugei weel tarwitawad 
mägimaade rahwad lume peal käimiseks wit-
sadest punutuid rattaid, ehk ueistsamadest 
witsadest rõngaid, milledele nahk peäle on 
tõmmatud. 

Suuski tarwitawad põhjamaalased mitte 
lõbu pärast, nagu seda meil tehakse, waid nad 
olid neile kõige tähtsamaks elutarwiduseks ja 
seda on nad neile praegugi. Suuskadel käi-
wad nad jahil ja ajawad mtesloomi taga, sest 
nende elu ülespidamiseks ou jahi pidamine 
ja kalal käimine. Ilmaski ei lähe põhjamaa-

tawad, raputawad pead ja asuwad uuesti 
palli kallale, seda warsti ka meie wärawatest 
kaks korda läbi wiies. Goal goali järele lüüak-
se sisse, kuua waheaeg wiimaks meie kaotuse-
ga 6:4 lõpeb. Teme pool mängu algab õige 
ägeda tempoga, mis aga lõpu poole weel äge-
damaks muutub. Isegi soomlased kinnitasid, 
et nad kaua aega uiisugust mäugu uäiuud ei 
ole. Meie parema tiiwa mäugijate Paali ja 
Telli suurepäraline kokkumäng wiib tihti 
palli waenlase wärawa alla, kuid seal ou ees 
luulus Tammisalo, kes ühtegi palli läbi ei 
lase, esimesel waheajal tehtud goalide peale 
waatamata. Hea ou meil ka pahem äär, ku-
ua keskmised uõrga pealetungimise tõttu war-
ju jääwad. Nii lõpeb teme waheaeg 0:0 ja 
mäng 6:4 soomlaste kasuga. Riietepauemise 
tuba kogub Soome uudishimulist tuugile 

'täis, kes Eesti mängijaid imestawad. Kuid 
Pimedus jõuab. 

Sadaiuas on saatmas jällegi soomlane 
Eklöw, kes meile nii mitugi goali sisse lõi, 
Eesti saatkonna liikmed ja hulk Soome sport-
lasi, Kell pool 11 hakkas laew liikuma. Kau-
gele paistsid weel lahkete soomlaste kujud. 

Üleüldse jättis Soome reis meie sportlas-
te peale hea mulje ja mõtles tagasi tulles 
wist iga mees hr. Soiuio sõnade peale, et 
kindlal tahtmisel ja kawakiudlal harjutamisel 
edaspidiste mängude tagajärjed sootumaks 
teistsugused saawad olema. —li. 

leme ilma suuskadeta wälja, ueed ou tenia 
lahutamatu seltsilised. 

Metsloomi oli waja kiiresti taga ajada, 
aga et punutud wõi puukoorest suusad seks 
liiga wiletsad olid, siis hakati pikerkusi tege-
ma, mis edasiliikumiseks palju hõlpsamad 
olid. Nad tehti alt üsua libedaks ja löödi 
isegi põdra uahaga üle, et lumi ei krigiseks ja 
loomi ei hirmutaks. Pikapeale leiti katsete 
waral, et iuimese kandmiseks ainult teatawat 
piuda waja ou, mille juures tähtsuseta ou 
pinna kuju. Et pikergune kuju aga liikumist 
kiireudab, siis tuldi peagi suuski pikemaks ja 
kitsamaks muutes nende praeguse kuju juure. 

See oli umbes tuhaude kahesaja aasta 
riit, kui ka Euroopas suuski tarwitama 
ti. Iseärauis kiiresti laguuesid uad Norras 
laiali. Siin tarwitati ka neid sõjawäes ja 
asutat suusameeste roodud. Siit laguuesid 
suusad,teistesse põhjamaadesse, nagu Rootsi, 
Põhja-Ameerikasse, Gröönimaale, Soome ja 
mujale. Mõueski sõjas mängisid nad täht-

Suusasõit. 
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\at osa ja mõnigi sõda oleks suusameestc osa-
wõtmisel teistsugune oluud. 

Ka meil Eestis ou uad maad wõtnud, aga 
kahjuks õige wäiksel mõõdul. Ainult mõnes 
üksikus talus juhtume suuski silmama ja ka 
meil sportlaste seas on nad kaunis harulda-
sed asjad. Ei ole meil ühtegi suusatamise 
wõistlust oluud ja ei ole ka meil spordi seltsid 
sel alal midagi ära suutnud teha. 

Nüüd oleks aeg kohe tööle asuda, et seda 
spordiala tema areuemise ajajärgu kõrgusele 
tõsta, sest mida kauem meie wiiwitame ja 
ootame, seda raskem on meil pärast teistele 
järele jõuda. Kui meie nüüd teisi põhjarah-
waid waatame, siis näeme, et nende juures 
seisab suusatamine kõrgel järjel. Ka meie 
wennas rahwas, soomlased, on ses tükis 
meist hulk maad ees. Neil on oma suusa-
sõidu liidud ja klubid olemas. Seal suusatab 
igaüks, olgu see noor wõi wana. Igal aas-
tal korraldatakse põhjamaade mängud, mil-
lest osa wõtawad: Rootsi, Daani ja Soome. 
Neis mängudes seisab suusatamine tähtsal 
kohal ja kõik paremad põhjamaade pojad wõ-
tawad sest wõistlusest osa. 

Loodetawasti saab ka Eesti lähemal ajal 
põhjamaade mängudest osa wõtma. Sellepä-
rast peame ruttu peäle hakkama ja tubliste 
harjutama, et meie Eesti nimele häbi ei 
teeks. 

Kui meie nüüd lähemalt waatame mil-
les seisawad suusatamise head küljed. Sii), 
näeme, et ta talwel meile suureks meelelahu-
tuseks ja kosutuseks on. Siia tuleb weel juu-
re lisada, et talwel on õhk palju puhtam kui 
suwel. Suusamees hingab täie rinnaga; ta 
tunneb lõbu suurepäralistest talistest uima-
watest maastiku-piltidelt, mis suwistest sugu-
gi halwemad ei ole. 

Ka arstid ja kaswatusteadlased peawad 
suusasõidust, kui spordist, mis meie keha iga-
külgselt arendab suurt lugu. On tähele pan-
dud, et suuskadel jooksmine, mis elawaid, 
sitkeid liigutusi nõuab, wäga kosutawalt noor-
te kui wanade peale mõjub; kahwatanud 
muutunud punasteks ja tuhmid haiglased 
silmad saawad endi sära ja läike tagasi; ini-
mese eneseteadwus tõuseb, rind paisub wärs-
ke õhu käes laiaks ja keha omandab paindu-
louse ja sitkuse, mida siiamaale ei olnud. 

Ka waimliselt mõjub suusatamine suure-
päraliselt. Inimene kes nädal õtsa tubliste 
tööd on teinud ja pühapäewal ehk mõnel 
muul wabal tunnil suusatama läheb, puutub 
loodusega kokku. Wõimsalt neelab ta kosuta-
wat õhku ja ühes sellega silmitseb loodnse 
pilta, mis talle uueks waimu toiduks saab. 
Si in wabas looduses unustab ta kõik omad 
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mured ja hädad, siin tunneb ta ennast loo-
duse lapsena ja siin õpib ta loodust, ja tema 
ilu tundma. 

Oige hästi mõjub ka suusatamine inimese 
iseloomu peale. Mitte wähe ei ole juhtumisi, 
kus osawust ja julgust tuleb tarwitada, et 
õnnelikult mäest alla jõuda ehk ilma wigas-

tusteta üle takistuseta hüpata. See kõik teeb 
meie närwid tugewaks, teritab ja karastab 
meie iseloomu, ja seda on meil waja, sest tu-
gewate Päralt on maailm. 

Iseäranis huwitawad on suusasõidud siis, 
kui neid suurema seltskonnaga ette wõetakse. 
Sõitu tuleb alati üksteise järele reas, mille 
juures tublim suusamees ees olgu; teda tu-
leb wahete wahel wahetada, sest tee läbiaja-
mine on palju wäsitawani kui walmis jälgi 
mööda sõitmine. 
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M i s puutub suusatamisesse iseeuesest, siis 
ei ole teda sugugi raske ära õppida. Kõige 
pealt tuleb suuskadega käinust harjutada. 

Suusad seatakse pehiue lume peale uii-
kaugele üksteisest, et rihmad mitte kokku ei 
Puutuks. Siis asutakse suuskadele ja alatakse 
käiku. Keppidega tuleb aiuult tasakaalu hoi-
da. Jalgu lükatakse kordamööda ette ja ühes 
sellega läheb ka keha raskus eelmise jala pea-
le. Hoia, et sa kanu ise ajal suuski lumepin-
ualt üles ei tõsta. Süsa rööpad olgu sirged 
ja kenad. 

Esialgsed harjutused on küll weidi igawa-
wõitu, aga sellepoolest kerged. Kui juba käi-
mine käes on, siis wõib jooksmise juure asu-
da, mis hoopis huwitawam on. Ärge jooks-
ma hakkamisega rutake! 

Jooksmise juures tuleb keppidest natuke 
kõrgemalt, kui õlad ou, kinni wõtta. Algab 
liuglemine paremast jalast, siis tuleb pahein 
kepp pahema jala juures tugewasti wastu 
luud toetada. Parem jalg tuleb wõimsalt ot-
sekohe ettepoole lükata ja ühes sellega pahe-
ma kepiga tugew tõuke anda, et wõimalikult 
suuremat liikumise kiirust luua. Nüüd te-
hakse pahema jalaga tugew liigutus etepoole 
ja parema kepiga antakse tõuge. Niisamuti 
alatakse jälle parema jalaga ja siis jälle 
wasaku jalaga. Kordamööda lükkamisel töö-
tawad jalad enam, kui käed. Takt olgu liug-
les, kuid mitte liiga aeglane. 

Peäle selle on weel teine suusatamise wiis 
olemas, kuid see ou juba palju raskem. Kep-
pidest wõetakse õlade kõrguselt kinni. Jalga-
dega antakse paar sammu hoogu, siis tõuga-
takse mõlema kepiga korraga kõigest jõust ja 

Järwamaa „Malewa". 
Paidest. Järwamaa Spordi Selts „Ma-

lewa" kinnitati 1914. aastal. Ni i kui nimest 
näha oli "seltsi üheks tähtsamaks salamõtteks 
üleüldise spordi nime all tugewate ja moraal-
sete meeste kaswatamine, kes pidid aluseks 
saama Eesti malewale wõitluseks wene bar-
baarse ikke maharaputamiseks, millest küll 
tol korral iga harilik kõhutäissööja undki ei 
uskuuud näha, mida aga „Malewa" kindlas 
sihis edas jätkas. 

Tihti lähewad kaugest tulewikust unista-
jäte mõtted täpipealt täide. „Malewlaste" 
inõte läks aga täide rutem, kui nemad isegi 
oleks algul uskuda teadnud, ja praegu seisab 
muistne Kalewala usk Eesti wabariigina. 

Järwa „Malewa" oli oma lühikese iga 
peäle waatamata juba 1914. aastal peaaegu 

lastakse mööda lund edasi libiseda. Tõuked 
peawad olema ulatawad ja tugewad, nii et 
labaluud kokku käiwad. Kui kiirus wähcneb, 
siis korratakse hoowõtmist uuesti niisama. 
See jooksmise wiis on rohkem käe- kui jala-
töö. 

Kordamööda lükkama peab alati siis, kui 
lumi ou pehme ja rattad lumme wajuwad, 
ehk kui maa mitte tasanee ei ole. Kuua kor-
raga lükkamine on kasulikum aiuult tasasel 
maapinnal, jääl ja kõwal lume koorukesel. 

Olgu sõidu stiil missugune tahes, peawad 
liigutused sitked ja painduwad olema. On 
aga liigutused kanged wõi kohmakad, siis on 
ka sõit puine ja raske. Mida sitkemad ja 
painduwamad meie liigutused, mida liugle-
wam meie sõit, seda kiiremini ja kergemine 
libiseme meie edasi. 

Mis suusasõidu ülikouda puutub, siis ol-
gu ta kerge ja soowitaw oleks willane, sest 
willase läbi on meie ihul kergem hingata. 
Aga kui ilm tuulne on, siis tuleb weel linane 
rüü selga ajada, et tuul läbi ei puhuks. Ja-
lauõud olgu õhukeste taldatega, ilma kontsa-
dcta, kerged, hästi painduwad ja soojad. Koi-
gile nendele nõuetele wastab wiltsaabas, 
millel weel teine hea omadus ou, et tema 
peal isegi null kraadi juures lumi ei sula, 
uagu nahksaapa peale. 

Kohe peäle suusatamist tuleb wõimelda, 
et keha eudisesse seisakusse tagasi wiia. Peäle 
wõimlemist pese keha toas seisuud weega 
higist puhtaks, ja siis kuiwata kõwasti jäme-
da linase rätikuga, nii et ihunahk punaseks 
läheb. 

A. Weiss. 

ainukeseks wääriliseks wastaseks Tallinna 
„Kalewile", kuid mitte aiuult „Kalewile", 
waid mõnes tähtsamas spordiharus ^Kalewi" 
kõrwal ka terwete Wenemaale, mida „Malc-
wa" meeste tagajärjed tõendasid teisel ülewe-
nemaalisel olimpiaadil Riias 1914. aastal. 

„Malewa" ja teiste Järwa seltside poolt 
Eesti rahwuslikale alusele kaswatatud Jär
wa julged Pojad ei kohkunud suurearwulisc 
waenlase ees, kes 1918. aastal Jõulukuul as-
jäta püüdsid Paidesse pääseda, ja pikema wi-
sa wõitluse peäle paisati nad Paide alt mine-
ma sügawale Wenemaa sisse. Wõitlustes lan-
ges mõnigi malewlane, teised aga said mit-
mele poole Eesti pinnale laiali kantud, kust 
suurem hulk „Malewa" paremaid jõudusid 
weel praegugi on tagasi tulemata, mis mui-
dugi „Malewa" tegewust märksa halwas. 

Kodumaalt. 
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witaw oleks ainult, et fõjcuoäelafeb ehitaksid 
spordinouetele wastawa liuwälja, mitte aga 
niisugust wäikest riitgt, kui minewal talwel 
ehitas kaitseliit. 

Üks wäikene pahe näib aga olema tekki
nud kohalise seltskonna ja sõjawäe wahel, ni-
melt et wiimane asus Paide seltside ruumi-
desse, kus ka „Malewa" asus. Seal juures 
nimetas keegi „Malewat" „Maba Maale" 
saadetud kirjutuses „surnud spordi seltsiks", 
mis tema sõjaaegse tegewuseta oleku äramää-
ramiseks ehk kohane oleks, kuid siiski ei kõla 
saruane nimetus „Malewa" kohta mitte just 
heatahtliselt. 

Loodame, et Paides asuw wäeosa oma 
Eesti sõjawäe mõttelise algataja „Malewa" 
wastu heatahtlikul seisukohal asub ja asuma 
saab, (teisiti ei ole see mõistetaw) ja et Paide 
seltskond juba küllalt selgitatud spordi täht-
sust isiklises ja rahwuslises mõttes omaks 
wõttes, koonduks „Malewa" üinber, teda al-
gul toetades liikmeks astumisega ja wõima-
likul korral ka tegewusega. 

Selles lootuses asuwad „Malewa" tegela-
sed jälle töösse. 

Paide tõsiste spordiarmastajate mõttel 
Järwamaa spordiseltsi „Malewa" asutaja 

liige: K. Tannebaum. 

===== Tarwitatakse 

scheibe-stanget. 
Pakkumised saata ühes hinnaga: 

Spordi Seltsi „KftLEWI" eestseisus, Rakweres. 

Neil möödaläinud rasketel aegadele puu-
dus Paidel muidugi ka igasugune spordi wõi-
mälus, kui wälja arwata wäikest liuwälja, 
mida kaitseliiduua Paidesse paigale jääuud 
mehed korraldasid. 

Nüüd jälle täienedes waennwäljalt tagasi 
jõudnud meestega asub „Malewa" kalewlaste 
kaswatamise jätkamisele, lootes ehk juba 
1924. aastal Pariisi mõnda wäärilist jõndu 
saata wõiwat. 

„Malewa" tulewase tegewuse äramäära-
miseks kutsuti erakorraline peakoosolek kokku, 
kus ka wäheseks jäänud eestseisuse täiendami-
ne ete wõeti. Eestseisusse walit Pürn, Puur-
seldt. Tiik, Tannebaum, Tiisel ja Wahtrik; 
arstiks dr. Naaris. Arutati staadioni ehituse 
küsimust, milleks juba suurem plats on ole-
mäs, mille korralduseks selts kapitaali peab 
soetama. Igasuguse talwespordi tarwis teeb 
selts ettewalmistusi. 

Rõõmustawa! wiisil kawatseb ka Paidesse 
talwekorteriks asunud sõjawäeosa mõnesu
gust spordiharu kaasa aidata, näit. liuwälja 
ehitada, mis rahalisel alusel ehitamisega en-
nast Paides iialgi ei ole ära tasunud. Selle 
sõjawäelaste ettewõttele tunneb ,Malewa" 
soojalt kaasa, kui Eesti sõjawäe mõtteline al-
gataja, tundes oma õladelt ühte raskust ära 
wõetud olewat, talwespordi korralduses; soo-



Eesti Scout W° 1. 
Lugejaile! Terwitet wanad ja noored! 
Iga Eesti wana ja noor teab, kui palja 

ironiseeriwaid pilte, kui palju erootilist nlüs-
tiseismi Eesti ja ta uoorus ou pidauud üle 
elama-. 

Ta teab kuidas ilm ou kultuuras edene-
nud ja suuri edusamme teinud sell ajal kui 
eestlased pidid waewlema ja raugema soua-
kuulelikult raudse Wene rusika all. 

Ta teab, kuidas ilm ou edasi läinild, jät-
tes maha wäikest Eestit, kel küll rind mässas 
laentena. 

Kuid nüüd on aga saatus sõna ütelnud: 
nü wenelased nii ka sakslased on oma. äratee-
nitud palga saanud. Ja ilm uäitab neile 
nüüd häbistawat selga. Nüüd, kus meie ole-
me suutuud omale riigi luua ja oma kodu-
kollet kindlustada, peame omale ka tublist 
kodauikke looma, neid' kaswatades kehaliselt 
ja waimliselt. 

Kõige tagajärjerikkamalt wõime seda aga 
siis kui uieie oma noori kaswatame korralik-
kudeks ja tublideks fcoutideks. 

Kuid niis on fcaut? 
Scout ou isamaa poeg, scout on aus, kor

ralik töömees, tubli sportlane, wiisakas seltsi-
lille, südanllik sõber \a wahwa sõjamees. 

Nii siis scout on kõik mida lugupeetud ko-
dauik olla wõib. Seepärast ou scoutii luua 
ja kaswatada kõige suureni isamaaline hää-
tegu. 

Sellepärast, wauad ja noored töö juure! 
Eesti sportlased ou stiil esimesed olnud, 

kes ou aidanud nooltel fcoutifrel oma aadet 

Väljaandja E. S. S. «Kalev". Trükit. O.-ünis. «Vaba i 
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teostada. Nad on oma oma ajakirjas lisana 
lubanud Eesti scoutide ajakirja ilmuda, mil-
le eest ka noored scoutid südamlist tänu awal-
damata ei saa jätta. 

Aate, mille eest sportlased wäljas om 011 
on ka meile scoutidele püha, sest ka meie lipu-
kirjas seisab kaswatada noorust kehaliselt. 

Seepärast katsuwad ka scoutid kõige jõu 
ja energiaga töö juure asuda et ühiseid aateid 
läbi wiia. 

Nii siis wauad ja uoored! Toetage kõige 
jõu ja nõuga scouta ja nende poolt algatatud 
ajakirja. „Spordileht" omalt poolt teeb ka 
kõik, mis. wõib meie ühise kõrge aate kasuks 
olla. 

Wailadelt ja noortelt kaastööd paludes ja 
lootes T o i m e t a j a . 

Lühidalt Boy-scoutinau ülesannetest. 
Boy-scoutiug, see ou seltskondline ja prak-

tiline noorsoo iseenda kaswatamise wiis, mil-
le ülesse on seadnud inglane sir Robert Ba-
den Powel. Scoutingu pea-ülesailnetes sei-
sab, nagu sir Rober Baden Pawel seda selc-
tas, katsuda noorsoo tähelpanu pöörda ise
enda peäle. 

See tähendab seda, et ta katsub kõrwalda-
da noorte arenemisel ühekülglist kaswatusast 
metoodi, teda wälja wiies praktalisse ellu. 
Seega kõrwaldatakse uulitsa ulakus, mis 
nüüd iseäranis meie Eesti nootesse on imbu-
uud, kaotab warajast joomist ja suitseta-
mist. 

Peäle eelpool tähendatud pahede kõrwal-
damise, katsub ta nooresse kaswatada armas
tust kodumaa ja ligemise wastu, uoore tähe-
lepauu warakult juhtida looduse ja tema ilu-
duse peäle, et teda õpetada seda kaitsma. Ko-
dumaa tundmaõppimiseks koraldab ta umb-
ruskonda riilgreifusi ja jalutuskäike, õppides 
seejuures tundma kodumaa fauuat ja florat. 

Scoutid õpiwad tundma maamõõtmist, 
harjutawad hädakorral seltsimeestele abi 
audula. Ükskõik missuguse õnnetuse korral, 
llagu iläit. uppuiluid päästa, wäfinuid aida-
ta, tulekahju juures abiks olla ühtlasi tut-
lvustawad eildid laagri ja lnetfa eluga, s. o. 
telkide ja toitude walmistamisega jne". 

Mis scoutide sisemisse korraldusse puu-
tub, millest temale nii mitmeltki poolt ette-
heiteid tehakse, et ta liig „militaristline" ol-
la, — siis oil see waid teäiesti wale, paljas 
arusaamatus. 

Ehk distsipliin temas küll kõwa oil, ei ole 
teuias ometi meletariseerimist, waid waba 
arellemine. 

Kuidas Boy-scoitisul arenenud. Iuglis-
ulaalt edas wõrstulud mujale, meile, sellest 
läbemates liumbrites. 

" trükk, Tallinnas. Vast. toimetaja fldo flnderkop. 


